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Воєнний стан: 
за неподання або подання з

недостовірними відомостями звітності
щодо виробництва й обігу підакцизних

товарів застосовуються фінансові
санкції



Відповідно до п.п. 69.9 п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ
«Перехідні положення» Податкового кодексу
України від 02 грудня 2010 року №  2755-VI із
змінами та доповненнями (далі – ПКУ) для
платників податків та контролюючих органів
зупиняється перебіг строків, визначених
податковим законодавством та іншим
законодавством, контроль за дотриманням
якого покладено на контролюючі органи, крім:

дотримання строків реєстрації податкових
накладних, розрахунків коригування до них в
Єдиному реєстрі податкових накладних,
подання звітності, у тому числі звітності,
передбаченої п. 46.2 ст. 46 ПКУ, сплати
податків та зборів платниками податків;

строків проведення камеральних перевірок,
складення актів, подання та розгляду
заперечень, визначення грошових зобов’язань,
прийняття, надсилання та оскарження
податкового повідомлення-рішення за
результатами камеральних перевірок,
нарахування пені; строків проведення
фактичних та документальних позапланових
перевірок, складення актів, подання та
розгляду заперечень, додаткових документів
та пояснень, визначення грошових
зобов’язань, прийняття, надсилання та
оскарження податкового повідомлення-
рішення, адміністративного арешту майна за
результатами фактичних перевірок.

Частиною другою ст. 17 Закону №  481
встановлено, що у разі неподання чи
несвоєчасного подання звіту або подання звіту 

Центральне міжрегіональне управління ДПС по
роботі з великими платниками податків
інформує, що згідно з ст. 16 Закону України від
19 грудня 1995 року №  481/95-ВР «Про
державне регулювання виробництва і обігу
спирту етилового, коньячного і плодового,
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин,
що використовуються в електронних
сигаретах, та пального» із змінами та
доповненнями суб’єкти господарювання (у
тому числі іноземні суб’єкти господарювання,
які діють через свої зареєстровані постійні
представництва), які отримали ліцензії на
виробництво та/або оптову торгівлю спиртом,
алкогольними напоями і тютюновими
виробами, рідинами, що використовуються в
електронних сигаретах, та здійснюють таку
діяльність та/або експорт, імпорт зазначеної
продукції, подають до органу виконавчої
влади, уповноваженого Кабінетом Міністрів
України видавати такі ліцензії, щомісяця до 10
числа наступного місяця звіт про обсяги
виробництва та/або обігу (в тому числі
імпорту та експорту) спирту, алкогольних
напоїв та тютюнових виробів, рідин, що
використовуються в електронних сигаретах, за
формою, встановленою цим органом.

У разі якщо в місяці, наступному за звітним
місяцем, суб’єкт господарювання (у тому числі
іноземний суб’єкт господарювання, який діє
через своє зареєстроване постійне
представництво) самостійно виявив помилки у
поданому ним звіті за звітний місяць, він
зобов’язаний подати уточнений звіт до кінця
місяця, наступного за звітним місяцем.

з недостовірними відомостями про обсяги
виробництва та/або обігу (в тому числі
імпорту та експорту) спирту, алкогольних
напоїв та тютюнових виробів до органу
виконавчої влади, уповноваженого Кабінетом
Міністрів України видавати відповідні ліцензії,
до суб’єктів господарювання (у тому числі
іноземних суб’єктів господарювання, які діють
через свої зареєстровані постійні
представництва) застосовуються фінансові
санкції у вигляді штрафів у розмірі 17000
гривень.

Отже, за неподання чи несвоєчасне подання
звітності щодо виробництва й обігу спирту,
алкогольних напоїв і тютюнових виробів або
подання звітності з недостовірними
відомостями протягом періоду дії воєнного
стану в Україні до суб’єктів господарювання (у
тому числі іноземних суб’єктів
господарювання, які діють через свої
зареєстровані постійні представництва)
застосовуються фінансові санкції у вигляді
штрафів у розмірі 17000 гривень.


